平成 26 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

法人向けパソコンソフト100タイトルの定額使い放題サービス
「超ホーダイBusiness on フレッツ」ＮＴＴ東日本へ提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、平成26年11月5日より、法人向けパソコンソフトの最新版100タイトルが毎

月定額で自由に利用できる新サービス「超ホーダイBusiness on フレッツ」を、ＮＴＴ東日本のソフト配

信サービスにて配信することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新サービスの概要

  当社は創業以来、世界中のソフトウェアベンダーと提携し、主力製品のセキュリティソフトを始

め、さまざまな分野の高品質な製品を手頃な価格で提供することで、新しい市場の創出を目指して参

りました。平成 26 年 6 月には、幅広いラインナップを持つ当社の特性を活かして、パソコンソフト

を 1 年間 4,980 円の定額で自由に利用できる新サービス「超ホーダイ」を発売いたしました。「超ホ

ーダイ」とは、ウイルス対策からゲームまで、120本以上のパソコンソフトが全て、現行製品のフル

機能版でご利用いただけるサービスです。

この度、従来の「超ホーダイ」に続き、「超ホーダイ Business on フレッツ(以下、本サービス)」

を提供いたします。本サービスは、ビジネス用パソコンソフト約 100 タイトルが定額使い放題にな

る、法人企業向けサービスです。

当社は本サービスの提供により、新規ユーザーの獲得とマーケットの拡大に繋がることを期待し

ております。

  ○料金及び発売日

   料 金 月額 980 円(税別)

   発 売 日 平成 26 年 11 月 5 日

  ○新サービス提供先

   ＮＴＴ東日本(東日本電信電話株式会社)「超ホーダイ Business on フレッツ」

   ※各キャリア・ISP（インターネットサービスプロバイダ）事業者への提供は順次拡大予定です。

２．新サービスの特長

  ・クラウド型の確定申告・法人会計サービス「マネーフォワード 法人会計／確定申告(青色申告・

白色申告)」を始め、「いきなり PDF／BASIC Edition Ver.2」、「ThinkFree Office」などのビ

ジネスソフトおよび、世界最高レベル性能のセキュリティ対策ソフト「スーパーセキュリティ」

など約 100 タイトルが全て、現行製品のフル機能版で利用できます。利用期間中にバージョンア

ップがあった場合も、無償で新バージョンを利用することができます。

  ・ソフトは、専用ツールを使って、自動でダウンロード・インストールされ、簡単に利用開始でき

ます。

  ・インターネットに常時接続している必要はなく、オフラインでも利用することができます。

３．主要な製品タイトル一覧

ビジネス 趣味

マネーフォワード 法人会計（※１） Paintgraphic2 Pro

マネーフォワード 確定申告（青色申告・白色申告）（※１） B's 動画レコーダー2

いきなり PDF／BASIC Edition Ver.2 ユーティリティ

ThinkFree Office 驚速 for Windows

ファイルコンパクト B's Recorder 12

ホームページ V3 おまかせ引越

セキュリティ 英語学習

スーパーセキュリティ（※2） 超字幕（Discovery CHANNEL シリーズ 30 タイトル）

B's ファイルガード いきなりハイスコア 600 突破

マカセル パスワード管理 特単英語 208/覚えるが勝ち！ビジネス編

ハガキ作成＆住所整理 特単 英文 E メール ビジネス編

筆王（※3） タイピング習得

筆王 こだわり写真 特打

金筆 Deluxe スーパー特打メソッド

実用 スキル習得

満足素材 特打式 Excel 編

さよなら手書き 特打式 Word 編

ペタット ラベル印刷 2 特打式 PowerPoint 編

上記を含む約 100 タイトルを提供いたします。新タイトルも順次拡大予定です。

※１ 「超ホーダイ Business on フレッツ」のみに含まれる製品です。

※２   本製品と同エンジンの Bitdefender Internet Security は、AV-TEST(ドイツの第三者非営

利評価機関)のホームセキュリティ製品の部で平成 25 年のアワードを独占受賞いたしました。ウイ

ルス検知テストでは、全て検知率 100％を達成しております。

※３   昨年発売した「筆王 Ver.18」は、ハガキジャンル※において、製品別年間累計店頭販売本

数第 1 位を平成 24 年(筆王 Ver.17)に続き 2 年連続で獲得しております。

（全国の有力家電量販店販売実績を集計する GfKss Japan 調べ 2013 年パソコン用ソフト「実用」から「ハガキ」を抽出モデル

別数量シェア）

以上